
1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 9. 2021 
(dle § 2586 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
IČ: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, 
zastoupená: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
na straně jedné  

(dále jen „Objednavatel“) 

a 

E.PROXIMA, s.r.o
IČ: 25395602
DIČ: CZ25395602
se sídlem: Holická 31, 779 00 Olomouc
zastoupena: jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 18014
na straně druhé

(dále jen „Zhotovitel“) 

Zhotovitel a Objednatel (dále společně jen „Smluvní strany“ a každá jednotlivě jen jako 
„Smluvní strana“) uzavírají tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 9. 2021 (dále jen 
„Dodatek“ a „Smlouva“). 

1. Předmět tohoto Dodatku

1.1. Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo ze dne 20. 9. 2021, jejímž 
předmětem je závazek zhotovitele dodat objednateli stavební práce spočívající v 
přístavbě a stavebních úpravách objektu na st. 1721/106, k. úz. Holice u Olomouce, a 
to v rozsahu dle projektové dokumentace „Přístavba a stavební úpravy Centra 
strukturní a funkční genomiky rostlin v Olomouci Holicích“ a výkazu výměr 
vypracovaných spol. Ing. Vratislav Salaba, IČ: 068 16 843, se sídlem Smrčí 35, 
Mírová pod Kozákovem 511 01 (dále a společně jen jako „Projektová 
dokumentace“). V Projektové dokumentaci zpracované Projektantem bylo v průběhu 
realizace smlouvy zjištěna v rámci druhé etapy nezbytná potřeba změny díla 
spočívající ve vícepracích, kdy došlo ke zjištění, že ve výkazu výměr je chybně 
uveden výměr podkladních vrstev štěrkodrti objektů SO01, SO05, SO06, tedy pod 
částí zpevněných ploch, pergolou a krytým stáním. Dále bylo zjištěno, že ve výkazu 
výměr chybí jištění v rozvaděči RH pro rozvaděč R9 v poli MDA a DA a odpojovač 
ve stávající rozvodně NN pro nově instalovaný kabel AYKY 3x240+120. Rozsah 
víceprací souvisejících se změnou díla dle tohoto článku Dodatku je konkrétně 
vymezen ve změnovém listu 1 a 2, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto Dodatku Smlouvy 
(dále jen „Změny díla“).  



2 

1.2. Smluvní strany ujednaly, že Změny díla nemají vliv na termín dokončení díla dle 
uzavřené Smlouvy. 

1.3. Předmětem Změn díla budou veškeré vícepráce uvedené ve změnovém listu 1 a 2, které 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto Dodatku Smlouvy. 

1.4. Vzhledem ke Změnám díla bude po přičtení ceny všech víceprací navýšena cena Díla 
oproti ceně uvedené v čl. 2.1. Smlouvy, a to o 281.604,84 Kč plus DPH ve výši 21 % 
v částce 59.137,02 Kč, celkem tedy bude původní cena Díla dle Smlouvy navýšena o 
částku 340.741,86 Kč s DPH. Celková a konečná cena díla bude činit 44.531.855,09 Kč 
s DPH. 

1.5. Změny díla budou provedeny v souladu s vypracovaným změnovým listem č. 1 a 2 - ze 
dne 21. 2. 2022, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto Dodatku Smlouvy. 

1.6. Dílo bude provedeno za podmínek, které si Smluvní strany mezi sebou stanovily ve 
Smlouvě s tím, že kde tento Dodatek určil jinak než Smlouva, mají ustanovení Dodatku 
přednost před ustanoveními Smlouvy. Pro vyloučení pochybností platí, že na tento 
Dodatek se především uplatní ustanovení Smlouvy týkající se podmínek provádění 
původního díla, provádění víceprací či sankčních ustanovení, které jdou k tíži té které 
Smluvní strany.  

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a proto tento Dodatek uzavírají připojením svých podpisů. 

2.2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve třech shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží po jednom stejnopise. 

2.3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v 
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu Dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata 
Dodatku. 

Přílohy: 
- č. 1 - Změnový list č. 1 a 2



3 

V Praze dne: V Olomouci dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 _________________ 
E.PROXIMA, s.r.o.
Jan Bukovjan

___________________________________________  
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.,    
RNDr. Martin Vágner CSc.    
ředitel     jednatel a ředitel společnosti 

8.3.2022 8.3.2022



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Olomouc

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

21.02.2022

Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j. Počet         Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 147 869,44 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 100 638,40 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 33 097,00 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 281 604,84 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 281 604,84
DPH % Základ daně DPH celkem
 Režim přenesení daňové povinnosti:
 snížená 15,0
 základní 21,0

Cena s DPH 281 604,84

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Projektové práce   

Územní vlivy   

Provozní vlivy 

Jiné VRN   

Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční 
genomiky rostlin v Olomouci   JKSO

EČO

Místo

IČO

613 89 030

068 16 843

Daň odvede zákazník.

0,00
281 604,84

253 95 602

CZ-CPV

CZ-CPA

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.   

Palackého 493, 511 01 Turnov   

E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 779 00 Olomouc 

Zařízení staveniště   

   Strana 1  z 7



Stavba: Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční genomiky rostlin v Olomouci

Objednatel: Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.
Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 779 00 Olomouc Zpracoval: Eva Hanáková
Místo: Olomouc Datum: 21.02.2022

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

01     Dodatek č. 1 - ZL č. 1 + 2    281 604,84 0,00 0,00 281 604,84 0,00 281 604,84 0,00 0,00 0,00

01
        ZL č. 1 - SO 01, SO 05, SO 06 - chybějící podkladní 
vrstvy   248 507,84 0,00 0,00 248 507,84 0,00 248 507,84 0,00 0,00 0,00

02         ZL č. 2 - VCP elektroinstalace   33 097,00 0,00 0,00 33 097,00 0,00 33 097,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 281604,84 0,00 0,00 281604,84 0,00 281604,84 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby

   Strana 2  z 7



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

21.02.2022

Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j. Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 147 869,44 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 100 638,40 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 33 097,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 281 604,84 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 281 604,84
DPH % Základ daně DPH celkem
 Režim přenesení daňové povinnosti:
 snížená 15,0
 základní 21,0

Cena s DPH 281 604,84

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční 
genomiky rostlin v Olomouci JKSO

Dodatek č. 1 - ZL č. 1 + 2 EČO

Místo

IČO

613 89 030

068 16 843

253 95 602

Daň odvede zákazník.

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.   

Palackého 493, 511 01 Turno   E.PROXIMA, s.r.o., 

Holická 31, 779 00 Olomouc 

CZ-CPV

CZ-CPA

0,00
281 604,84

   Strana 3  z 7



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Název části Olomouc

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

21.02.2022

Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j. Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 147 869,44 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 100 638,40 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 248 507,84 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 248 507,84
DPH % Základ daně DPH celkem
 Režim přenesení daňové povinnosti:
 snížená 15,0
 základní 21,0

Cena s DPH 248 507,84

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Daň odvede zákazník.

CZ-CPV

CZ-CPA

0,00
248 507,84

IČO

613 89 030

068 16 843

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.   

Palackého 493, 511 01 Turno   

E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 779 00 Olomouc 253 95 602

Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční 
genomiky rostlin v Olomouci JKSO

Dodatek č. 1 - ZL č. 1 + 2 EČO

ZL č. 1 - SO 01, SO 05, SO 06 - chybějící podkladní vrstvy   Místo

   Strana 4  z 7



Stavba:   Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční genomiky rostlin v Olomouci
Objekt:   Dodatek č. 1 - ZL č. 1 + 2 
Část: ZL č. 1 - SO 01, SO 05, SO 06 - chybějící podkladní vrstvy

Objednatel:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.
Zhotovitel:   E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 779 00 Olomouc
Místo:   Olomouc

Zpracoval:   
 Datum:   21. 2. 2022

Č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem

5 Komunikace   248 507,84 354,097

1 564851111
SO05.S1_Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
štěrkodrť frakce 0-32 mm a 0-63 mm   m2 391,70000 170,00 66 589,00 135,137

2 564851111
SO05-S2_Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
štěrkodrť frakce 0-32 mm   m2 238,00000 170,00 40 460,00 82,110

3 564871111 SO05-S2_Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm   m2 238,00000 273,00 64 974,00 136,850
4 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným   t 354,09650 216,00 76 484,84 0,000

Celkem   248 507,84 354,097

ROZPOČET  

   Strana 5  z 7



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Název části Olomouc

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

21.02.2022

Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j. Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 33 097,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 33 097,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 33 097,00
DPH % Základ daně DPH celkem
 Režim přenesení daňové povinnosti:
 snížená 15,0
 základní 21,0

Cena s DPH 33 097,00

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Daň odvede zákazník.

CZ-CPV

CZ-CPA

0,00
33 097,00

IČO

613 89 030

068 16 843

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.   

Palackého 493, 511 01 Turno   

E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 779 00 Olomouc 253 95 602

Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční 
genomiky rostlin v Olomouci JKSO

Dodatek č. 1 - ZL č. 1 + 2 EČO

ZL č. 2 - VCP elektroinstalace   Místo

   Strana 6  z 7



Stavba:   Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční genomiky rostlin v Olomouci
Objekt:   Dodatek č. 1 - ZL č. 1 + 2 
Část: ZL č. 2 - VCP elektroinstalace

Objednatel:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.
Zhotovitel:   E.PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 779 00 Olomouc
Místo:   Olomouc

Zpracoval:   
Datum:   21. 2. 2022

Č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem

PSV Práce a dodávky PSV   33 097,00 0,000

740 Elektromontáže   33 097,00 0,000

1 740001001
Chybějící jištění v rozvaděči RH pro rozvaděč R9 v poli MDA 
a DA - úprava rozvaděče RH   sada 1,00000 16 594,50 16 594,50 0,000

2 740002002
Chybějící jištění kabelu AYKY 3x240+120 - doplnění 
odpojovače zálohy + úprava rozvaděče   kpl 1,00000 16 502,50 16 502,50 0,000

Celkem   33 097,00 0,000

ROZPOČET  

   Strana 7  z 7


	Dodatek_c1_Eproxima
	EProxima_dodatek_SoD_8.3.2022
	2.1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, a proto tento Dodatek uzavírají připojením svých podpisů.
	2.2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve třech shodných stejnopisech v českém jazyce. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží po jednom stejnopise.
	2.3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění p...
	Přílohy:
	- č. 1 - Změnový list č. 1 a 2


	EProxima_ZL č. 1 a 2 - Pristavba_Olomou_8.3.2022
	2108 - Krycí list rozpočtu
	2108 - Rekapitulace objektů sta
	01 - Krycí list rozpočtu
	01 - Krycí list rozpočtu(1)
	01 - Rozpočet
	02 - Krycí list rozpočtu
	02 - Rozpočet





